ATA DA CONVENÇÃO ELEITORAL DO REPUBLICANOS EM PERNAMBUCO.

Aos 21 (vinte e um) dias de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 10:30 horas, de forma
hibrida, instalou-se, sob a presidência do Sr. SIVLIO SERAFIM COSTA FILHO, Presidente Estadual
do REPUBLICANOS EM PERNAMBUCO, que convocou a mim o SR. JOSÉ EDNO DOS SANTOS
FONSECA, Primeiro Secretário Geral da mesma agremiação partidária para secretariar os
trabalhos da Convenção Hibrida do REPUBLICANOS EM PERNAMBUCO, conforme a Resolução
nº 23.623/2020 c/c RESOLUÇÃO Nº 23.609, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019, ambas do Tribunal
Superior Eleitoral – TSE, através do Link: https://meet.google.com/npw-xnrr-fao disponibilizado
aos filiados via aplicativo de mensagem, que foi convocada na forma estatutária e na forma
presencial na Rua José de Alencar, 916, Sala 701, Ilha do Leite, Recife-PE. CEP: 50070-535, para
deliberar sobre as candidaturas partidárias às eleições que se realizarão em 03 de outubro de
2022. A seguir, o senhor Presidente declarou abertos os trabalhos e eu, José Edno dos Santos
Fonseca, realizei a leitura da ordem do dia: 1 - Deliberar sobre a escolha de candidatos próprios
para os cargos de Governador, Vice-Governador, Senador, Primeiro Suplente de Senador e
Segundo Suplente de Senador, para as eleições de 02 de outubro de 2022; 2 – Deliberar sobre
escolha da chapa única de candidatos e candidatas para o cargo de Deputado Federal e
Deputado Estadual para as mesmas eleições; 3 – Deliberar sobre proposta de coligação para
eleição majoritária (Governador, Vice-Governador, Senador, Primeiro Suplente de Senador e
Segundo Suplente de Senador).; 4 – Deliberar sobre escolha por sorteio ou indicação dos
respectivos números dos escolhidos no item 02; 5 – Deliberar sobre os delegados responsáveis
perante os Juízes Eleitorais e Tribunal Regional Eleitoral em Pernambuco – TRE-PE; 6 – Deliberar
sobre assuntos relativos as eleições de 2022, delegando à Comissão Provisória, através do seu
Presidente Estadual, para fins de estabelecer os limites de gastos e despesas com a campanha;
7 – Delegar poderes à Comissão Provisória, através do seu Presidente Estadual, para a eventual
substituição de candidatos, preenchimento de vagas remanescentes na chapa proporcional de
Deputado Federal e/ou Deputado Estadual, ou majoritária para os cargos de Governador, Vice-
Governador, Senador, Primeiro Suplente de Senador e Segundo Suplente de Senador, se
necessário, observando as cotas de gênero e sobre novas coligações; 8 – Deliberar sobre os
demais assuntos relacionados às eleições 2022 e de interesse do Partido.

Lida a ordem do dia, tendo sido declarado aberto os trabalhos, este secretário, procedeu à
chamada dos convencionais presentes, para que só assim, possa ter direito a exercer seu voto,
pedindo que todos os convencionais informassem o NOME COMPLETO E CPF, para registro de
presença e voto.

Ato contínuo informou sobre a existência de 01 (uma) proposta de chapa registrada, e passou a
ler a sua composição para que todos tivessem conhecimento. Neste momento, o senhor
Secretário pediu para os presentes na Convenção Hibrida, aprovarem de forma simbólica, ou
seja, os que não havia voto em contrário precisavam se manter como estavam, após isso, houve
a decisão unânime, declarada a proposta de chapa como vencedora.

Após a indicação dos números de legenda dos candidatos, passou-se a leitura da composição
da chapa ora eleita: Para a ELEIÇÃO MAJORITÁRIA, estaremos coligando com o Partido
Socialista Brasileiro – PSB, que indicará o Sr. Danilo Jorge de Barros Cabral, que concorrerá ao
cargo de Governador como “Danilo Cabral, n° 40”, e com o Partido Comunista do brasil – PCdoB,
que indicará a SRA. LUCIANA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS, que concorrerá ao cargo de
Vice-Governadora, o Partido dos Trabalhadores – PT, indicará a Sra. Maria Teresa Leitão de
Melo, que concorrerá ao cargo de Senadora como “Teresa Leitão, n° 130”, tendo como Primeiro
Suplente o Sr. Silvio Serafim Costa, filiado a esta agremiação partidária (REPUBLICANOS),
restando ainda sem indicação formal ou informal o candidato a Segundo Suplente da referida
chapa, restando consignado em convenção, de que nos casos em que haverem mudanças na
composição da chapa majoritária o Presidente do Republicanos em Pernambuco, poderá

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 1 de 9

realizar os ajustes necessários na formalização da coligação, conforme determina a Justiça
Eleitoral e esta Convenção Eleitoral.

Para a ELEIÇÃO PROPORCIONAL PARA O CARGO DE DEPUTADO FEDERAL, por força da Emenda
Constitucional n° 97/2017, será composta pelos filiados à esta agremiação partidária, sendo
assim, a composição da chapa será própria, com os seguintes candidatos e candidatas ao cargo
de Deputado Federal por Pernambuco: SILVIO SERAFIM COSTA FIILHO, com nome de urna
SILVIO COSTA FILHO e número de urna: 1010; AUGUSTO RODRIGUES COUTINHO DE MELO, com
nome de urna: AUGUSTO COUTINHO e número de urna:  1000; OSSESIO JOSÉ DA SILVA, com
nome de urna: BISPO OSSESIO e número de urna: 1012; MANOEL JERONIMO DE MELO NETO,
com nome de urna: DEFENSOR MANOEL JERONIMO, e número de urna: 1033; SERGIO
BARTOLOMEU PEREIRA LINS, com nome de urna: SGT LINS e número de urna: 1090; DANIELE
FERREIRA DA CUNHA, com nome de urna: DANIELE FERREIRA e número de urna: 1040;
EVALDSSON EDNO ROSENDO DE MELO, com nome de urna: EDNO MELO e número de urna:
1011; VALDECIRIO DE OLIVEIRA CALVANTI, com nome de urna: VALDECIRIO CAVALCANTI e
número de urna: 1025; UBIRAJARA EMANUEL TAVARES DE MELO FILHO, com nome de urna:
BIRA DA UNIVERSO e número de urna: 1018; CLAUDIO RICARDO MENDONÇA DA SILVA, com
nome de urna: CLAUDIO MENDONÇA e número de urna: 1022; JOSÉ CARLOS DE SOUZA
CAMPOS, com nome de urna: ZÉ CARLOS e número de urna: 1020; VERA LUCIA LOPES VIEIRA,
com nome de urna: DRA. VERA LOPES e número de urna: 1023; JOÃO ROBERTO MARTINS
CARDOSO, com nome de urna: DR. JOÃO ROBERTO e número de urna: 1030; DOUGLAS PEREIRA
DE BRITO, com nome de urna: DOUGLAS BRITO ATIVISTA e número de urna: 1001; PATRICIA
MARIA FERREIRA DE SOUZA, com nome de urna: COMISSÁRIA PATRICIA e número de urna:
1050; ANA KARINA FONSECA DE CARVALHO CALDERAN CORREA, com nome de urna: DRA.
KARINA CORRÊA e número de urna: 1044; CICERO DELHANY PINTO LIMA, com nome de urna:
CONSELHEIRO CICERO DA ONG e número de urna: 1099; RAFAEL NUNES DA SILVA, com nome
de urna: RAFAEL NUNES e número de urna: 1003; GUSTAVO MATOS RIBEIRO, com nome de urna:
GUSTAVO MATOS e número de urna: 1077; ALYNE ANNE SOARES DE OLIVEIRA, com nome de
urna: ALYNE ANNE e número de urna: 1015; MARIA APARECIDA BARRETO DA SILVA, com nome
de urna: DRA. APARECIDA e número de urna: 1013; FERNANDA PATRICIA SANTOS DO
NASCIMENTO, com nome de urna: FERNANDA PATRICIA e número de urna: 1065; SAMUEL JOSÉ
TAVARES DE OLIVEIRA, com nome de urna: PROFESSOR SAMUEL e número de urna: 1045;
CRISTIANE MICHELLE DAS NEVES MIGUEL, com nome de urna: MICHELLY MIGUEL e número de
urna: 1055; JOSÉ HAILTON DE CARVALHO E SILVA, com nome de urna: GABEIRA e número de
urna: 1088; ELIAS FRANCISCO INÁCIO, com nome de urna: ELIAS FRANCISCO e número de urna:
1007;

Para a ELEIÇÃO PROPORCIONAL PARA O CARGO DE DEPUTADO ESTADUAL, por força da
Emenda Constitucional n° 97/2017, será composta pelos filiados à esta agremiação partidária,
sendo assim, a composição da chapa será própria, com os seguintes candidatos e candidatas
ao cargo de Deputado Estadual em Pernambuco:

WILLIAM DOS SANTOS BRIGIDO, com nome de urna: WILLIAM BRIGIDO, e número de urna:
10.123; GILVANDRO VIEIRA DE ANDRADE FILHO, com nome de urna: DIDO VIEIRA e número de
urna: 10.222; MARIO RICARDO SANTOS DE LIMA, com nome de urna: MARIO RICARDO e número
de urna: 10.610; CLAUDIA CORDEIRO DO NASCIMENTO, com nome de urna: CLAUDIA DE
LUPERCIO e número de urna: 10.777; TIAGO PONTES QUEIROZ, com nome de urna: TIAGO
PONTES e número de urna: 10.000; CARLOS RAUL LINS PEREIRA, com nome de urna: SGT RAUL
e número de urna: 10.190; HENRIQUE FENELON DE BARROS NETO, com nome de urna: QUINHO
FENELON e número de urna: 10.192; LEONARDO ALVES FERREIRA, com nome de urna: LEO
FERREIRA e número de urna: 10.555; JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, com nome de urna: JOSÉ
CARLOS e número de urna: 10.211; SALUSTIANO PEREIRA DE ARAUJO NETO, com nome de
urna: PROFESSOR BIRA e número de urna: 10.888; OSVALDO ALVES CAVALCANTE, com nome

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 2 de 9

de urna: OSVALDO CAVALCANTE e número de urna: 10.090; DÁRIO PESSÔA DE BARROS, com
nome de urna DÁRIO PESSOA e número de urna: 10.003; SEVERINO CARDOSO SOBRINHO, com
nome de urna: SAMURAY TRICOLOR e número de urna: 10.554; GLAUCO MATIAS DE SOUZA,
com nome de urna: GLAUCO DE MARIA e número de urna: 10.321; ELDA ATILA DA SILVA LIRA
OLIVEIRA, com nome de urna: ALBERI DOS CAMINHONEIROS e número de urna: 10.232;
SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA, com nome de urna: BIL OLIVEIRA e número de urna: 10.513;
TIAGO MENEZES PEREIRA, com nome de urna: TIAGO MENEZES e número de urna: 10.134;
JOSÉ HUMBERTO DA SILVA, com nome de urna: HUMBERTO MARRETA e número de urna:
10.300; SANDRO HENRIQUE FERRAZ, com nome de urna: SANDRO FERRAZ e número de urna:
10.212; ADELMO FERREIRA BARBOSA, com nome de urna: ADELMO DE SANTO AMARO e
número de urna: 10.110; MARCELO CEZAR SANTOS, com nome de urna: MARCELO DA
COOPERATIVA e número de urna: 10.537; ANDREA PAULA PEREIRA DA ALBUQUERQUE, com
nome de urna: ANDREA PAULA e número de urna: 10.999; FERNANDA MARIA TIMOTEO DE
BARROS, com nome de urna: FERNANDA COSTA e número de urna: 10.381; EDUARDO
GERMANO LACERDA, com nome de urna: EDUARDO LACERDA e número de urna: 10.022;
JOSIVANIA MARIA BARBOSA, com nome de urna: JOSI DA ONG e número de urna: 10.111;
BRUNA LEAL PAES BARRETO, com nome de urna: BRUNA PAES BARRETO e número de urna:
10.101; JACY SOARES DE LIMA, com nome de urna: DINDA DA CULTURA e número de urna:
10.113; MARIA FLAVIA RICARDO VANDERLEI E OLIVEIRA, com nome de urna: DRA. FLAVIA
VANDERLEI e número de urna: 10.500; CASSIA COELHO DE SOUZA, com nome de urna: CASSIA
COELHO e número de urna: 10.333; MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MIRANDA, com nome de
urna: MISSIONÁRIA GRAÇA MIRANDA e número de urna: 10.122;

Também foram submetidas à deliberação da Convenção, as seguintes propostas: 1) Escolha do
Sr. ALYSSON MATHEUS SILVA DE SANTANA, ADVOGADO, INSCRITO NA OAB/PE N° 56.326 E NO
CPF SOB O N° 105.817.414-20, com telefone (81) 99983-8383 (WhatsApp) e e-mail:
juridicorep10pe@gmail.com e o Sr. JOSÉ EDNO DOS SANTOS FONSECA, secretário do
republicanos, inscrito no RG n° 6.355.412 e no CPF n° 071.349.544-80, com telefone (81)
99237-7436 (WhatsApp) e e-mail: ednofonseca@gmail.com, que atuarão como delegados; 2)
Questão atinente aos limites de gastos, sendo apresentada a seguinte proposta: fixar como
limite máximo para os dispêndios de campanha para eleição de 2022, conforme Portaria n°
647/2022 divulgada pelo TSE, colocadas em votação as propostas supra referidas foram
aprovadas, por unanimidade, pelos integrantes desta Convenção. Ato contínuo foi deliberado
que a responsabilidade pela entrega de documentos para o Registro de Candidatura e
a preparação e prestação de contas da campanha é exclusiva de cada candidato que deve
tomar as devidas providências para entregá-la, no prazo estabelecido, à Justiça Eleitoral. Em
seguida, deliberou-se por unanimidade, delegar poderes ao Presidente do Republicanos em
Pernambuco, para eventuais e necessárias ações atinentes à atribuição, reformulação e outras
decisões, para a eventual substituição de candidatos, preenchimento de vagas remanescentes
na chapa proporcional de deputado federal e/ou deputado estadual, ou majoritária para os
cargos de governador, vice-governador, senador, primeiro suplente de senador e segundo
suplente de senador, se necessário, observando as cotas de gênero e sobre retificações sobre
as coligações, e ainda decidir eventuais casos omissos e dirimir dúvidas.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da CONVENÇÃO ESTADUAL DO
REPUBLICANOS EM PERNAMBUCO, sendo lavrada a presente ata, que vai assinada pelo
Presidente, por mim, José Edno dos Santos Fonseca, que secretariei os trabalhos, e por todos os
presentes que estavam presentes de forma presencial e remota na plataforma Google Meet, na
forma hibrida, através do CANDEX.

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 3 de 9

Informações
21/07/2022 - 10:30 às 11:18 BR - PERNAMBUCO 10-REPUBLICANOS
Data da Convenção Localidade Partido/Federação

SILVIO SERAFIM COSTA FILHO - PRESIDENTE JOSE EDNO DOS SANTOS FONSECA - PRIMEIRO
SECRETARIO

Presidiu os trabalhos Secretariou os trabalhos

Cargo(s)
Deputado Federal
Deputado Estadual

Lista Candidatos
Candidato(s) ao cargo de Deputado Federal concorrerá isolado

SILVIO SERAFIM COSTA FILHO 1010 Masculino
Nome Número Gênero

ALYNE ANNE SOARES DE OLIVERA 1015 Feminino
Nome Número Gênero

AUGUSTO RODRIGUES COUTINHO DE MELO 1000 Masculino
Nome Número Gênero

UBIRAJARA EMANUEL TAVARES DE MELO FILHO 1018 Masculino
Nome Número Gênero

CICERO DELHANY PINTO LIMA 1099 Masculino
Nome Número Gênero

CLAUDIO RICARDO MENDONÇA DA SILVA 1022 Masculino
Nome Número Gênero

PATRICIA MARIA FERREIRA DE SOUZA 1050 Feminino
Nome Número Gênero

DANIELE FERREIRA DA CUNHA 1040 Feminino
Nome Número Gênero

DOUGLAS PEREIRA DE BRITO 1001 Masculino
Nome Número Gênero

MARIA APARECIDA BARRETO DA SILVA 1013 Feminino
Nome Número Gênero

EDVALDSSON EDNO ROSENDO DE MELO 1011 Masculino
Nome Número Gênero

ELIAS FRANCISCO INACIO 1007 Feminino
Nome Número Gênero

FERNANDA PATRICIA SANTOS DO NASCIMENTO 1065 Feminino
Nome Número Gênero

JOSE HAILTON DE CARVALHO E SILVA 1088 Masculino
Nome Número Gênero

GUSTAVO MATOS RIBEIRO 1077 Masculino
Nome Número Gênero

JOAO ROBERTO MARTINS CARDOSO 1030 Masculino
Nome Número Gênero

ANA KARINA FONSECA DE CARVALHO CALDERAN
CORREA

1044 Feminino

Nome Número Gênero

SERGIO BARTOLOMEU PEREIRA LINS 1090 Masculino
Nome Número Gênero

MANOEL JERONIMO DE MELO NETO 1033 Masculino

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 4 de 9

Nome Número Gênero

CRISTIANE MICHELLE DAS NEVES MIGUEL 1055 Feminino
Nome Número Gênero

OSSESIO JOSE DA SILVA 1012 Masculino
Nome Número Gênero

SAMUEL JOSE TAVARES DE OLIVEIRA 1045 Masculino
Nome Número Gênero

RAFAEL NUNES DA SILVA 1003 Masculino
Nome Número Gênero

VALDECIRIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI 1025 Masculino
Nome Número Gênero

VERA LUCIA LOPES VIEIRA 1023 Feminino
Nome Número Gênero

JOSE CARLOS DE SOUZA CAMPOS 1020 Masculino
Nome Número Gênero

Candidato(s) ao cargo de Deputado Estadual concorrerá isolado

ADELMO FERREIRA BARBOSA 10110 Masculino
Nome Número Gênero

ANDREA PAULA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 10999 Feminino
Nome Número Gênero

SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA 10513 Masculino
Nome Número Gênero

BRUNA LEAL PAES BARRETO 10101 Feminino
Nome Número Gênero

CASSIA COLEHO DE SOUZA 10333 Feminino
Nome Número Gênero

CLAUDIA CORDEIRO DO NASCIMENTO 10777 Feminino
Nome Número Gênero

DARIO PESSOA DE BARROS 10003 Masculino
Nome Número Gênero

GILVANDRO VIEIRA DE ANDRADE FILHO 10222 Masculino
Nome Número Gênero

EDUARDO GERMANO LACERDA 10022 Masculino
Nome Número Gênero

ELDA ATILA DA SILVA LIRA OLIVEIRA 10232 Feminino
Nome Número Gênero

FERNANDA MARIA TIMOTEO SOUZA COSTA 10381 Masculino
Nome Número Gênero

MARIA FLAVIA RICARDO VANDERLEI E OLIVEIRA 10500 Feminino
Nome Número Gênero

GLAUCO MATIAS DE SOUZA MARIA 10321 Masculino
Nome Número Gênero

JOSE HUMBERTO DA SILVA 10300 Masculino
Nome Número Gênero

JACY SOARS DE LIMA 10113 Feminino
Nome Número Gênero

JOSE CARLOS DOS SANTOS 10211 Masculino
Nome Número Gênero

JOSIVANIA MARIA BARBOSA 10111 Feminino
Nome Número Gênero

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 5 de 9

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MIRANDA 10122 Feminino
Nome Número Gênero

LEONARDO ALVES FERREIRA 10555 Masculino
Nome Número Gênero

MARCELO CEZAR SANTOS 10537 Masculino
Nome Número Gênero

MARIO RICARDO SANTOS DE LIMA 10610 Masculino
Nome Número Gênero

HENRIQUE FENELON DE BARROS NETO 10192 Masculino
Nome Número Gênero

CARLOS RAUL LINS PEREIRA 10190 Masculino
Nome Número Gênero

SANDRO HENRIQUE FERRAZ 10212 Masculino
Nome Número Gênero

SEVERINO CARDOSO SOBRINHO 10554 Masculino
Nome Número Gênero

TIAGO MENEZES PEREIRA 10134 Masculino
Nome Número Gênero

TIAGO PONTES QUEIROZ 10000 Masculino
Nome Número Gênero

WILLIAM DOS SANTOS BRIGIDO 10123 Masculino
Nome Número Gênero

SALUSTIANO PEREIRA DE ARAUJO NETO 10888 Masculino
Nome Número Gênero

OSVALDO ALVES CAVALCANTE 10090 Masculino
Nome Número Gênero

Lista de Presença
Lista criada 22/07/2022 às 17:36:29

CRISTIANE MICHELLE DAS NEVES MIGUEL
Nome

FERNANDA PATRICIA SANTOS DO NASCIMENTO
Nome

ANA KARINA FONSECA DE CARVALHO CALDERAN
CORREA
Nome

GUSTAVO MATOS RIBEIRO
Nome

MANOEL JERONIMO DE MELO NETO
Nome

PATRICIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
Nome

AUGUSTO RODRIGUES COUTINHO DE MELO
Nome

EDVALDSSON EDNO ROSENDO DE MELO
Nome

OSSESIO JOSE DA SILVA
Nome

SILVIO SERAFIM COSTA FILHO
Nome

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 6 de 9

DANIELE FERREIRA DA CUNHA
Nome

ALYNE ANNE SOARES DE OLIVERA
Nome

MARIA APARECIDA BARRETO DA SILVA
Nome

CLAUDIO RICARDO MENDONÇA DA SILVA
Nome

JOSE CARLOS DE SOUZA CAMPOS
Nome

RAFAEL NUNES DA SILVA
Nome

JOAO ROBERTO MARTINS CARDOSO
Nome

SAMUEL JOSE TAVARES DE OLIVEIRA
Nome

DOUGLAS PEREIRA DE BRITO
Nome

UBIRAJARA EMANUEL TAVARES DE MELO FILHO
Nome

ELIAS FRANCISCO INACIO
Nome

CICERO DELHANY PINTO LIMA
Nome

VALDECIRIO DE OLIVEIRA CAVALCANTI
Nome

VERA LUCIA LOPES VIEIRA
Nome

JOSE HAILTON DE CARVALHO E SILVA
Nome

SERGIO BARTOLOMEU PEREIRA LINS
Nome

CARLOS RAUL LINS PEREIRA
Nome

MARCELO CEZAR SANTOS
Nome

ANDREA PAULA PEREIRA DE ALBUQUERQUE
Nome

CLAUDIA CORDEIRO DO NASCIMENTO
Nome

MARIO RICARDO SANTOS DE LIMA
Nome

BRUNA LEAL PAES BARRETO
Nome

ADELMO FERREIRA BARBOSA
Nome

EDUARDO GERMANO LACERDA
Nome

CASSIA COLEHO DE SOUZA
Nome

WILLIAM DOS SANTOS BRIGIDO

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 7 de 9

Nome

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA MIRANDA
Nome

TIAGO PONTES QUEIROZ
Nome

TIAGO MENEZES PEREIRA
Nome

SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA
Nome

GLAUCO MATIAS DE SOUZA MARIA
Nome

JOSIVANIA MARIA BARBOSA
Nome

MARIA FLAVIA RICARDO VANDERLEI E OLIVEIRA
Nome

GILVANDRO VIEIRA DE ANDRADE FILHO
Nome

DARIO PESSOA DE BARROS
Nome

JOSE HUMBERTO DA SILVA
Nome

SANDRO HENRIQUE FERRAZ
Nome

SEVERINO CARDOSO SOBRINHO
Nome

JOSE CARLOS DOS SANTOS
Nome

SALUSTIANO PEREIRA DE ARAUJO NETO
Nome

LEONARDO ALVES FERREIRA
Nome

JACY SOARS DE LIMA
Nome

HENRIQUE FENELON DE BARROS NETO
Nome

OSVALDO ALVES CAVALCANTE
Nome

ELDA ATILA DA SILVA LIRA OLIVEIRA
Nome

FERNANDA MARIA TIMOTEO SOUZA COSTA
Nome

FABIO HENRIQUE DO NASCIMENTO
Nome

JOSÉ EDNO DOS SANTOS FONSECA
Nome

SAMUEL VIEIRA DE ANDRADE
Nome

ADRIANO DE LIMA DANTAS
Nome

DANIEL TENORIO DE CERQUEIRA
Nome

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 8 de 9

AMANDA BARBOSA CRAVEIRO
Nome

JESSICA PEREIRA DA SILVA
Nome

Ata de Convenção Estadual do Partido/Federação 10-REPUBLICANOS

Identificador: 703be76fa6f9969f2e7e09299340971050b3e928
Página 9 de 9